
 
 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-SENA 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA 

  
CONVOCATORIA No. PAF-SENA-I-050-2020 

 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y 
REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO 
DE BUGA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO 
DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE 
ESTUDIOS Y DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje ”, del 
Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los 
Términos de Referencia, prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con 
las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación 
de las correcciones efectuadas (…)” y, conforme al plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, así: 
 

- CONSORCIO SENA BUGA 2020 
- CONSORCIO DIAZ CASTRILLON 
- ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 
- CONSORCIO REFORZAMIENTO 050 
- CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020 
- PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 
- CONSORCIO RFZO SENA 

 
Conforme al Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo III, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo 
dispuesto en el sub-numeral 9 ibídem, y el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 2 
publicada el 21 de septiembre de 2020, los proponentes cuentan con la oportunidad de formular 
observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del día dieciséis (16) de octubre de dos mil veinte 
(2020). 
 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 



 
 

 
 

 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

(…)” 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de 
Referencia, para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de 
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –
Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
la convocatoria, modificado mediante Adenda No. 2 publicada el día 21 de septiembre de 2020. El método de 
ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 
 
Así las cosas y teniendo en cuenta que la fecha de apertura de Sobre No. 2 fue el 09 de octubre de 2020, la 
TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día trece (13) de octubre de 2020 fue de 
TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($3,824.25); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA. 
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demás proponentes habilitados, es el 
siguiente: 



 
 

 
 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 
Para constancia, se expide a los quince (15) días del mes de octubre de dos mil veinte (2020). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-SENA  

BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado CONSORCIO SENA BUGA 2020 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON
ANDRES HUMBERTO MARTINEZ 

VESGA
CONSORCIO REFORZAMIENTO 050

CONSORCIO INTERVENTORIA 

GUADALAJARA 2020
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CONSORCIO RFZO SENA

VALOR TOTAL OFERTADO 289.931.180,00$                                            280.364.000,00$                            281.365.980,00$                             280.299.018,00$                                       272.569.475,00$                                           275.433.830,00$                               272.477.322,00$                               275.435.020,00$                               

VALOR TOTAL OFERTADO PRESENTADO  $                           280.364.000,00  $                            281.365.980,00  $                                       280.299.018,86  $                                          272.569.475,00  $                              275.433.830,00  $                              272.477.322,00  $                              275.435.020,00 

CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

 PAF-SENA-I-050-2020

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS

DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y

DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

13/10/2020

CONSORCIO SENA BUGA 2020

Proponentes:

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA

CONSORCIO REFORZAMIENTO 050

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

CONSORCIO RFZO SENA



ADENDA No 2



 PAF-SENA-I-050-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                                      13/10/2020 3824.25 MEDIA ARITMETICA (1): $ 276.849.235,00 25

Presupuesto: $ 289.931.180,00 P. MAYOR: 281.365.980,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 279.107.607,50 25

Fecha evaluación: 13/10/2020 P. MENOR: 272.477.322,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 276.827.027,70 25

MENOR VALOR (4): $ 272.477.322,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PROPONENTE PRESUPUESTO  Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO SENA BUGA 2020 280.364.000,00$                                             97,46                                       99,0997074      97,44                          97,19                                             99,0997074 280.364.000,00                       

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON 281.365.980,00$                                             96,74                                       98,3817191      96,72                          96,84                                             98,3817191 281.365.980,00                       

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 280.299.018,00$                                             97,51                                       99,1462716      97,49                          97,21                                             99,1462716 280.299.018,00                       

CONSORCIO REFORZAMIENTO 050 272.569.475,00$                                             98,45                                       97,6574868      98,46                          99,97                                             97,6574868 -                                             

CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020 275.433.830,00$                                             99,49                                       98,6837415      99,50                          98,93                                             98,6837415 -                                             

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 272.477.322,00$                                             98,42                                       97,6244698      98,43                          100,00                                           97,6244698 -                                             

CONSORCIO RFZO SENA 275.435.020,00$                                             99,49                                       98,6841679      99,50                          98,93                                             98,6841679 -                                             

| 1.937.944.645,00$                                                             

n= 7,00                                                                                      

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 276.849.235,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 276.849.235,00$                                                                

Vmax= 281.365.980,00                                                                  

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 279.107.607,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 276.827.027,70

$ 276.827.027,70

MAX: $ 281.365.980,00

MENOR VALOR (4)= $ 272.477.322,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



|z 



Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Puntaje Evaluación Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO CONTRATOS 

ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO SENA BUGA 2020 $ 280.364.000,00 99,09970745 0,0000000 99,09970745

5 CONSORCIO DIAZ CASTRILLON $ 281.365.980,00 98,38171914 10,0000000 88,38171914

6 ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA $ 280.299.018,00 99,14627157 20,0000000 79,14627157

3 CONSORCIO REFORZAMIENTO 050 $ 272.569.475,00 97,65748682 0,0000000 97,65748682

7 CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020 $ 275.433.830,00 98,68374154 20,0000000 78,68374154

4 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 272.477.322,00 97,62446980 0,0000000 97,62446980

2 CONSORCIO RFZO SENA $ 275.435.020,00 98,68416790 0,0000000 98,68416790

 PAF-SENA-I-050-2020

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL

PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL

CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA,

INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación:  Dando aplicación al numeral 10 EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los términos de referencia a cada uno de los proponentes,donde se evidencia lo siguiente:

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON: Se le descuentan DIEZ (10) puntos, ya que el proponente presentá multa en RUP y RUES con acto administrativo 5435 ejecuatoria el 05 de junio 2019, por tanto, se encuentra impuesta dentro de

los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de contratación.

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA: Se le descuentan 20 PUNTOS, teniendo en cuenta que se formuló denuncia penal por presunta Falsedad en documentos presentados para procesos de contratación adelantados por

Findeter, para lo cual se radicó denuncia virtual mediante radicado 110016102885202004035 de fecha 13 de junio de 2020 ante la FISCALIA 243 SECCIONAL, debido a que presentó dos (2) certificaciones de cupo de crédito para

las convocatorias PAF-DAPREII-I-031-2020 (propuesta No. 4) y PAF-DAPREII-I-033-2020 (propuesta No. 10), las cuales al corroborarlas con la entidad bancaria "Bancolombia", informaron que éstas no fueron emitidas por esta

entidad.

 

CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020: Se le descuentan 20 PUNTOS, teniendo en cuenta que se formuló denuncia penal al integrante SOLINGTEC S.A.S. por presunta Falsedad en documentos presentados para

procesos de contratación adelantados por Findeter, para lo cual se radicó denuncia mediante radicado 20195980258812 de fecha 13 de agosto de 2019 ante la FISCALIA 362 SECCIONAL BOGOTA UNIDAD FE PUBLICA Y ORDEN

ECONOMICO - ORDINARIO, debido a que presentó certificación de cupo de crédito para la convocatoria PAF-MEN-I-025-2019, la cual al corroborarla con la entidad bancaria "Bancolombia", informaron que ésta no fue emitida por

esta entidad.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SENA BUGA 2020 con un puntaje de 99,09970745 y un valor ofertado de $280.364.000,00



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                                90.000.000,00  $                                                90.000.000,00 

19%  $                                                17.100.000,00  $                                                17.100.000,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

 $                                              107.100.000,00  $                                              107.100.000,00 99.684.099,00$         110.760.110,00$       CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                              145.600.000,00  $                                              145.600.000,00 

19%  $                                                27.664.000,00  $                                                27.664.000,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                              173.264.000,00  $                                              173.264.000,00 161.253.963,00$       179.171.070,00$       CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

280.364.000,00$                                              280.364.000,00$                                              260.938.062,00$       289.931.180,00$       CUMPLE CUMPLE

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA AL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE EDIFICACIONES (Acorde a lo priorizado por el SENA) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

PROPONENTE No CONSORCIO SENA BUGA 2020

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA REVISIÓN, AJUSTE, ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                      90.320.000,00  $                                      90.320.000,00 

19%  $                                      17.160.800,00  $                                      17.160.800,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

 $                                    107.480.800,00  $                                    107.480.800,00 99.684.099,00$                          110.760.110,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                    146.122.000,00  $                                    146.122.000,00 

19%  $                                      27.763.180,00  $                                      27.763.180,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                    173.885.180,00  $                                    173.885.180,00 161.253.963,00$                       179.171.070,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

281.365.980,00$                                    281.365.980,00$                                    260.938.062,00$                       289.931.180,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA AL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE EDIFICACIONES (Acorde a lo priorizado por el SENA) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

PROPONENTE No CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA REVISIÓN, AJUSTE, ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                      89.983.539,00  $                                      89.983.539,00 

19%  $                                      17.096.872,41  $                                      17.096.872,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

 $                                    107.080.411,41  $                                    107.080.411,00 99.684.099,00$                          110.760.110,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                    145.561.855,00  $                                    145.561.855,00 

19%  $                                      27.656.752,45  $                                      27.656.752,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                    173.218.607,45  $                                    173.218.607,00 161.253.963,00$                       179.171.070,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

280.299.018,86$                                    280.299.018,00$                                    260.938.062,00$                       289.931.180,00$                               CUMPLE CUMPLE

Observación: Se realizo ajuste por redondeo a los valores presentados dentro de la propuesta económica, debido a lo anterior el valor total ofertado varia de 

$280.299.018,86 a $280.299.018,00,  estando dentro de los rangos mínimos y máximos del PE de la convocatoria

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA AL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE EDIFICACIONES (Acorde a lo priorizado por el SENA) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

PROPONENTE No ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA REVISIÓN, AJUSTE, ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                      92.852.514,00  $                                      92.852.514,00 

19%  $                                      17.641.978,00  $                                      17.641.978,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

 $                                    110.494.492,00  $                                    110.494.492,00 99.684.099,00$                          110.760.110,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                    136.197.465,00  $                                    136.197.465,00 

19%  $                                      25.877.518,00  $                                      25.877.518,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                    162.074.983,00  $                                    162.074.983,00 161.253.963,00$                       179.171.070,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

272.569.475,00$                                    272.569.475,00$                                    260.938.062,00$                       289.931.180,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

PROPONENTE No CONSORCIO REFORZAMIENTO 050

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA REVISIÓN, AJUSTE, ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA AL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE EDIFICACIONES (Acorde a lo priorizado por el SENA) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                      88.422.000,00  $                                      88.422.000,00 

19%  $                                      16.800.180,00  $                                      16.800.180,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

 $                                    105.222.180,00  $                                    105.222.180,00 99.684.099,00$                          110.760.110,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                    143.035.000,00  $                                    143.035.000,00 

19%  $                                      27.176.650,00  $                                      27.176.650,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                    170.211.650,00  $                                    170.211.650,00 161.253.963,00$                       179.171.070,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

275.433.830,00$                                    275.433.830,00$                                    260.938.062,00$                       289.931.180,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA AL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE EDIFICACIONES (Acorde a lo priorizado por el SENA) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

PROPONENTE No CONSORCIO INTERVENTORIA GUADALAJARA 2020

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA REVISIÓN, AJUSTE, ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                      87.472.564,00  $                                      87.472.564,00 

19%  $                                      16.619.787,00  $                                      16.619.787,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

 $                                    104.092.351,00  $                                    104.092.351,00 99.684.099,00$                          110.760.110,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                    141.499.976,00  $                                    141.499.976,00 

19%  $                                      26.884.995,00  $                                      26.884.995,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                    168.384.971,00  $                                    168.384.971,00 161.253.963,00$                       179.171.070,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

272.477.322,00$                                    272.477.322,00$                                    260.938.062,00$                       289.931.180,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA AL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE EDIFICACIONES (Acorde a lo priorizado por el SENA) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

PROPONENTE No PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA REVISIÓN, AJUSTE, ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA



VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                      88.422.000,00  $                                      88.422.000,00 

19%  $                                      16.800.180,00  $                                      16.800.180,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

 $                                    105.222.180,00  $                                    105.222.180,00 99.684.099,00$                          110.760.110,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR CORREGIDO

 $                                    143.036.000,00  $                                    143.036.000,00 

19%  $                                      27.176.840,00  $                                      27.176.840,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                    170.212.840,00  $                                    170.212.840,00 161.253.963,00$                       179.171.070,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

275.435.020,00$                                    275.435.020,00$                                    260.938.062,00$                       289.931.180,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA AL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE EDIFICACIONES (Acorde a lo priorizado por el SENA) Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

CONSTRUCCIÓN DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE ÁREAS DEL BLOQUE 12 Y BLOQUE 13 EN EL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA DEL SENA, 

UBICADO EN EL MUNICIPIO GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, INCLUYENDO LA REVISIÓN, AJUSTE Y ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS COMPLEMENTARIOS PARA LA OBRA

PROPONENTE No CONSORCIO RFZO SENA

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA REVISIÓN, AJUSTE, ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA


